АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                П Р О Т О К О Л
схода граждан
п.Запрудный

                   31.05.2017 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
СХОДА ГРАЖДАН п. Запрудный
от 31.05.2017 г.  16:00 час.
Председатель схода граждан – Радченко В.С., глава р.п. Посевная
Секретарь – Морозова М.П. специалист  р.п. Посевная.
Всего взрослого населения – 108 человек
Присутствовало                    -   26 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Соблюдение правил пожарной безопасности 	и антитеррористическая безопасности  на территории поселка.
Докладчик: В.С. Радченко –глава администрации.
2.Разное. (Благоустройство поселка)
1.СЛУШАЛИ: информацию о соблюдении правил пожарной безопасности и антитеррористическая безопасности ./Доклад прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Староста поселка Гусельников С.А. с предложением одобрить доклад главы Радченко В.С.
 РЕШИЛИ: 1.Соблюдать правила пожарной безопасности  и антитеррористическая безопасности на территории поселка.
2.Довести информацию лицам, отсутствующим на сходе граждан.
Назначить ответственным старосту - Гусельникова С.А.
2.СЛУШАЛИ: Главу рабочего поселка Посевная  В.С. Радченко
ВЫСТУПИЛИ: Жители села Запрудный: Нечетайлюк Е.Г., Гусельников С.А., Гусельникова Т.А., Тишков В.А..
1. Произвести обкос травы, нанять трактор для очистки территории от мусора.
2. Заменить насос на скважине.
3. Принять меры для возврата прежнего рейса автобуса.
РЕШИЛИ:
1. Произвести обкос травы своими силами, нанять трактор для очистки территории от мусора.
2. Заменить насос на скважине.
3. Написать письмо для возврата прежнего рейса автобуса.
4. Довести информацию лицам, отсутствующим на сходе граждан.
Председатель схода граждан:                                       В.С. Радченко
Секретарь схода граждан:                                             М.П. Морозова

Решение № 1 к протоколу
								схода граждан в п. Запрудный
								от 31.05.2017 г.

РЕШЕНИЕ

1.Соблюдать правила пожарной безопасности 	и антитеррористическая безопасности  на территории поселка.
2.Довести информацию о пожарной безопасности лицам, отсутствующим на сходе граждан.

Председатель схода граждан:				В.С. Радченко
Секретарь схода граждан:				М.П.. Морозова

ПАМЯТКА ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Запрещается выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках, если не выполнены следующие условия:
а) участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта защиты;
б) территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25 - 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;
в) на территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, не действует особый противопожарный режим;
г) лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, обеспечены первичными средствами пожаротушения.

Граждане, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, юридические лица, в чьем пользовании находятся замельные участки, прилегающие к лесу, должны обеспечивать их очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.

Запрещается использовать расстояния между зданиями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары.
На землях общего пользования населенных пунктов запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как в местах и способами, установленными органами местного самоуправления поселений.

Граждане должны обеспечивать очистку земельного участка, находящегося в их пользовании, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности.
Не допускается сжигать отходы и тару, разводить костры в местах, находящихся на расстоянии менее 50 метров от объектов защиты.

Нарушение данных требований пожарной безопасности в соответствии с Кодексом РФ об административных
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц — от шести тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц — от ста пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.
Те же действия, совершенные в условиях особого противопожарного режима, —
влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц — от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц — от четырехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.
Решение № 2 к протоколу
								схода граждан в п. Запрудный
								от 31.05.2017 г.

РЕШЕНИЕ

1.  Произвести обкос травы своими силами, нанять трактор для очистки территории от мусора.
2. Заменить насос на скважине.
3. Написать письмо для возврата прежнего рейса автобуса.
4. Довести информацию лицам, отсутствующим на сходе граждан.

Председатель схода граждан:				В.С. Радченко
Секретарь схода граждан:				М.П. Морозова

[bookmark: _GoBack]